
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 1805 del  8/03/2018 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 22/02/2018 
N° Delibera: 20 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: RICORSO PER MOTIVI AGGIUNTI PROPOSTO DINAN ZI AL TAR 
CAMPANIA DALLA SIG.RA PIRO ERMINIA - INCARICO LEGAL E. 
 
 
 
 L'anno duemiladiciotto addi ventidue del mese di Febbraio alle ore 10:30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                       
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Assente                                           
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta Segretario Comunale Dott. Giovanni AMODIO 
Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso che: 

- la sig.ra Piro Erminia impugnava la determina n. 3722 del 16/06/2016 adottata dal 

Responsabile dell’Ufficio Attività Produttive, l’ordinanza di demolizione adottata dal 

Responsabile dell’U.T.C. n. 19 del 07/07/2016, nonché ogni atto preordinato, connesso e 

consequenziale, ivi comprese le relazioni dell’U.T.C. del 25/11/2015 - giusto ricorso al TAR 

Campania acquisito al protocollo n. 5697 del 12/09/2016 -; 

- con delibera di G.C. n. 109 del 23/09/2016 veniva conferito incarico legale all’avv. Ciriaco 

Rossetti, con studio in Ischia alla via M. Mazzella n. 88/C, affinché difendesse questo Ente 

nel predetto procedimento;  

Visto che la ricorrente ha successivamente notificato al difensore dell’Ente motivi aggiunti 

al succitato ricorso, pendente dinanzi al TAR Campania ed incardinato con R.G. n. 

4206/2016; 

Ritenuto che, a tutela degli interessi dell’Ente, è opportuno resistere anche al succitato 

ricorso per motivi aggiunti, confermando l’incarico di difesa del Comune all’avv. Ciriaco 

Rossetti; 

Acquisiti i pareri favorevoli assunti ai sensi dell’art. 49 dell’art. T.U. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole resa nei modi e termini di legge 

 

D E L I B E R A 

Per quanto esposto in narrativa, che si dà per integralmente riportato anche se 

materialmente di seguito non trascritto, 

1. di resistere anche ai motivi aggiunti al ricorso R.G. n. 4206/2016 pendente dinanzi al 

TAR Campania proposto dalla sig.ra Piro Erminia, autorizzando il Sindaco a stare in 

giudizio in nome e per conto dell’Ente che legalmente rappresenta; 

2. di confermare l’incarico legale all’avv. Ciriaco Rossetti, con studio in Ischia alla via M. 

Mazzella n. 88/C, già conferito con delibera di G.C. n. 109 del 23/09/2016; 

3. di confermare il compenso già riconosciuto al detto professionista con la succitata 

delibera; 



4. di dare atto che la presente non comporta nuovi impegni di spesa; 

5. di dichiarare la presente, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ad ogni effetto di legge ai sensi dell’art. 134 c.4 del T.U. 267/2000. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott. Giovanni AMODIO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  8/03/2018 al 23/03/2018 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio del 
Comune e trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione è divenuta esecutiva il //         
Non essendo pervenute richieste di invio al controllo. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 1806 del  8/03/2018 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 


